ỦY BAN NHÂN DÂN

      PHƯỜNG NGÔ MÂY

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:        /UBND-TP

V/v phổ biến, tuyên truyền

một số nội dung cơ bản mới của

Luật Đất đai năm 2024.

P. Ngô Mây, ngày     tháng    năm 2024

Kính gửi:

- Mặt trận và các đoàn thể phường;

- Toàn thể cán bộ, công chức phường;

- Những người hoạt động không chuyên trách;

- Thôn trưởng, tổ trưởng các thôn, tổ dân phố.

Thực hiện Kế hoạch1 của Ủy ban nhân dân phường; Công văn số 255/CV-

HĐPH ngày 18 tháng 3 năm 2024 của Hội đồng phối hợp phổ biến, giáo dục

pháp luật thành phố Kon Tum về cung cấp Tài liệu giới thiệu nội dung cơ bản

mới của Luật Đất đai năm 2024; Ủy ban nhân dân phường sao gửi, chuyển tải

một số nội dung cơ bản mới của Luật Đất đai năm 2024 (Có Tài liệu đính kèm)

đến toàn thể cán bộ, công chức, viên chức và những người hoạt động không

chuyên trách của phường biết và thực hiện. Đồng thời, để tuyên truyền một số

nội dung cơ bản mới của Luật Đất đai năm 2024 đến toàn thể hội viên, đoàn

viên và các tầng lớp nhân dân, Ủy ban nhân dân phường đề nghị:

1. Mặt trận và các đoàn thể phường:

Tổ chức tuyên truyền, phổ biến một số nội dung cơ bản mới của Luật Đất

đai năm 2024 cho toàn thể Ủy viên Ủy ban MTTQ Việt Nam phường và phối

hợp tham gia phổ biến sâu rộng trong Nhân dân.

2. Thôn trưởng, Tổ trưởng dân phố:

Boa cáo với cấp ủy chi bộ phối hợp với Trưởng Ban công tác Mặt trận và

các chi hội chi đoàn khu dân cư tích cực tuyên truyền, phổ biến một số nội dung

cơ bản mới của Luật Đất đai năm 2024 cho toàn thể nhân dân.

3. Công chức Văn hóa - Xã hội:

Thường xuyên tuyên truyền trên hệ thống loa truyền thanh phường một số

nội dung cơ bản mới của Luật Đất đai năm 2024 để toàn thể cán bộ và nhân dân

trên địa bàn phường được biết và thực hiện.

1. Kế hoạch số 12/KH-UBND ngày 15 tháng 02 năm 2024 về triển khai công tác phổ biến, giáo dục

pháp luật; hòa giải ở cơ sở; xây dựng cấp xã đạt chuẩn tiếp cận pháp luật năm 2024; Kế hoạch số 16/KH-UBND

ngày 27 tháng 02 năm 2024 về phổ biến, giáo dục pháp luật quý I năm 2024.

   4. Công chức Tư pháp - Hộ tịch:

  Chủ trì, phối hợp với công chức Văn phòng - Thống kê đăng tải một số

nội dung cơ bản mới của Luật Đất đai năm 2024 trên mạng xã hội (Các nhóm

Zalo của phường); in và cấp phát tờ gấp cho Mặt trận, các ngành, đoàn thể và

thôn, tổ dân phố để phục vụ công tác tuyên truyền đạt hiệu quả.

 5. Công chức Địa chính - Xây dựng:

 Thường xuyên tuyên truyền một số nội dung cơ bản mới của Luật Đất đai

năm 2024 cho toàn thể cán bộ, công chức và những người hoạt động không

chuyên trách của phường; đồng thời lòng ghép tuyên truyền cho cá nhân, tổ

chức trong quá trình giải quyết thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực đất đai tại Bộ

phận tiếp nhận và trả kết quả của phường.

6. Công chức Tài chính - Kế toán:

Phối hợp với công chức Tư pháp - Hộ tịch tham mưu nguồn kinh phí đảm

bảo công tác phổ biến, giáo dục pháp luật theo quy định./.

Nơi nhận:

- Phòng Tư pháp thành phố;

- TT. Đảng ủy phường;

- TT. HĐND phường;

- Đ/c Chủ tịch, các PCT UBND phường;

- Mặt trận, các đoàn thể phường;

- Toàn thể CBCC phường;

- Các Thôn trưởng, Tổ trưởng dân phố;

- Lưu: VT, TP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đặng Ngọc Sông

		2024-03-20T16:37:17+0700

		2024-03-20T16:50:23+0700

		2024-03-20T16:50:23+0700

		2024-03-20T16:50:23+0700

		2024-03-20T16:50:23+0700